



**صنعا: خواهان رفع محاصره هستیم؛ از آتش‌بس محافظت می‌کنیم**

«مهدی المشاط» رئیس شورای عالی سیاسی یمن در دیدار با «محمد العاطفی» وزیر دفاع دولت صنعا بر حمایت از تمام تلاش‌های صادقانه در جهت تحقق صلح در این کشور تأکید کرد.
طبق گزارش شبکه «المیادین»، رئیس شورای عالی سیاسی یمن ضمن اعلام حمایت از موفقیت آتش‌بس، بر بازگشایی فرودگاه صنعا، بندر الحدیده و رفع محاصره در جهت کاهش رنج‌های ملت یمن تأکید کرد.

**در پی یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی، خدام این مکان مقدس از مقاومت فلسطین کمک خواستند**

# استمداد قدس از غزه



روز گذشته با وجود تلاوم درگیری‌ها در مسجدالاقصی تحول جدیدی در روند این درگیری‌ها رخ داد که به نظر می‌رسد این تنش‌ها را در صورت عدم توقف فوری، به انفجاری بزرگ تبدیل خواهد کرد.از بمبادا دیروز صدها فلسطینی نمازگزار برای مقابله با تعرض صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی و هتک حرمت آن به پهانه عید «پسح» به این مکان مقدس عزیمت کردند.شبکه قدس فلسطین گزارش داد نمازگزاران فلسطینی که شمار آنها صدها نفر می‌شود، بر اساس فراخوانی که از روز پیش داده شده بود، برای ممانعت از هتک حرمت مسجدالاقصی توسط صهیونیست‌های شهر کنششین در این مکان حاضر شده‌اند. شامگاه شنبه تصاویری منتشر شد که شمار زیادی از شهر کنششیان در مقابل باب المغاربه تجمع کرده بودند تا با باز شدن دروازه آن، به صحن‌های مسجدالاقصی یورش برند.دیروز (یکشنبه) صحن‌های مسجدالاقصی شاهد یورش صدها نظامی صهیونیست و حضور غیر قانونی صدها شهر کنششین در محوطه مسجد و تلاش آنها برای بیرون راندن نمازگزاران فلسطینی بود. خیرگزاری شهباب فلسطین، با انتشار تصویری از استقرار صدها نیروی پلیس رژیم صهیونیستی در صحن‌های مسجدالاقصی به منظور زمینه‌سازی و تأمین امنیت برای ورود شهر کنششیان صهیونیست خبر داد.نظامیان صهیونیست به مرابطن (نگهبان و محافظان) مسجدالاقصی نیز حمله کردند و به گفته منابع محلی، آنها را مجبور کردند به مصلاهای مسجدالاقصی بروند و با توسل به زور آنها را مجبور به بستن درهای نمازخانه‌ها کردند. اشغالگران با هر کسی که با استفاده از تلفن همراه تلاش داشت جنایات آنها را مستند و از آنها فیلمبرداری کند، برخورد کردند.

**■ فریاد کمک از قدس و حمله جوانان فلسطینی به صهیونیست‌ها**

مرابطن در مسجدالاقصی از طریق بلندگوهایی که در دست داشتند، فریادهای کمک از همه مردم فلسطین در سراسر این کشور برای دفاع از قدس سر دادند. یکی از نگهبانان مسجدالاقصی در ادامه فریادهای استغاثه خود، خطاب به شاخه نظامی حماس گفت:ای کتابت قسام،هان ای محمد الضیفا ماه رمضان گذشته از شما کمک خواستیم و اکنون باز هم از شما کمک می‌خواهیم. شیخ عکرم صبری، خطیب مسجدالاقصی نیز از همه مردم فلسطین خواست ساکنان بیت‌المقدس را تنها نگذارند. سرانجام اشغالگران با مقاومت جوانان فلسطینی ناچار به عقب‌نشینی شدند جوانان غیرمسلح فلسطینی با سر دادن شعار «با جان، با خون فدای تو می‌شویم ای مسجدالاقصی» (بالروح بالدم نفدیک یا اقصی)، با نظامیان تا دندان مسلح صهیونیست در مسجدالاقصی مقابله می‌کنند. نظامیان صهیونیست نیز که تا لحظاتی مانع ورود نمازگزاران فلسطینی به صحن‌های مسجدالاقصی می‌شدند، اعلام کردند که فلسطینی‌ها با تحویل کارت‌های هویت‌شان در دروازه‌ها می‌توانند وارد شوند. برخی منابع محلی گزارش دادند که جوانان فلسطینی با پرتاب سنگ، اتوبوس‌ای حامل شهر کنششیان را در نزدیک باب الانبساط در قدس اشغالی هدف قرار دادند. از سوی دیگر، رسانه‌های عبری گزارش دادند که در پی پرتاب این سنگها، ۵ شهر کنششین مصدوم شدند. از سوی دیگر پایگاه خبری شبکه الجزیره به

نقل از سازمان هلال‌احمر قدس نوشت در جریان درگیری‌ها در منطقه باب‌الانبساط، کادرهای درمانی ۱۰ مجروح را تحت مداوا و درمان قرار داده‌اند.

به گزارش خبرگزاری شهباب فلسطین، بیت‌المقدس و صحن‌های مسجدالاقصی از جمعه گذشته شاهد شدیدترین درگیری‌ها در یک سال گذشته میان نظامیان صهیونیست و نمازگزاران فلسطینی است. این در حالی است که مقاومت فلسطین طی چند روز اخیر درباره هرگونه تشدید تنش در بیت‌المقدس به اشغالگران هشدار داده است. «هارون ناصرالدین» عضو دفتر سیاسی حماس و یکی از مقامات دفتر امور بیت‌المقدس درباره تجاوز به مسجدالاقصی با اجازه دادن به شهرکنششیان برای قربانی کردن در داخل صحن‌های آن، به رژیم صهیونیستی گفت: «حماس به میانجی‌ها اطلاع داده است که هر گونه قربانی در مسجدالاقصی، به منزله اعلان جنگ است و عملیات] شمشیر قدس ۲، بسیار شدیدتر از شمشیر قدس ا قبلی است.» وی تأکید کرد که جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) نسبت به فریبکاری رژیم صهیونیستی هوشیار است و اجازه نخواهد داد مسجدالاقصی آسیب ببیند یا در آن قربانی کنند. نکته قابل توجه اینکه تا عصر یکشنبه (زمان تنظیم این گزارش) خبری مربوط به برپایی مراسم عید «پسح» و قربانی کردن در مسجدالاقصی منتشر نشد که این مساله نشان از وحشت صهیونیست‌ها نسبت به واکنش مقاومت گروه‌های فلسطینی است.

**■ مقاومت فلسطینی: آتش‌بسی در کار نیست**

اخبری به نقل از منابع مصری منتشر شده است که مسؤولان دستگاه اطلاعات مصر در تلاش برای میانجی‌گری جهت ممانعت از تشدید اوضاع در اراضی اشغالی فلسطین، با رهبران حماس و مسؤولان رژیم صهیونیستی تماس برقرار کرده‌اند. این منابع همچنین از ورود دوحه به خط میانجیگری و حصول توافق‌هایی میان حماس و رژیم صهیونیستی خبر دادند اما گروه‌های مقاومت فلسطینی دستیابی به هرگونه توافق آتش‌بس با رژیم صهیونیستی را تکذیب و اعلام کردند که بر اساس مقتضیات میدان با اشغالگران برخورد می‌کنند و تنها ضامن بازدارندگی تجاوز اشغالگران، مقاومت و تلاوم پیوند است. صحن‌های مسجدالاقصی است. «داوود شهباب» از رهبران جنبش جهاد اسلامی در گفت‌وگو با وبگاه «العهد»، تصریح کرد: «ما از آتش‌بس صحبت نمی‌کنیم، بلکه درباره رسیدگی به مقتضیات میدان صحبت می‌کنیم، یعنی اگر به مردم فلسطین حمله شود، موضعی خواهیم داشت که در آن زمان بیان خواهد شد.»

«عبداللطیف القاتوع» سخنگوی جنبش حماس نیز در گفت‌وگو با العهد تصریح کرد: «در میادین بیت‌المقدس و مسجدالاقصی هیچ آتش‌بس و آرامشی در کار نیست و این حق مردم فلسطین است که در مسجدالاقصی نماز بخوانند و اعتکاف کنند و این حقی است که نمی‌تواند درباره آن چانه‌زنی کرد.»

**■ پیوند غزه و جنین در حمایت از قدس**
جنبش حماس با انتشار بیانیه‌ای شدیدالحن اعلام کرد: «مسجدالاقصی خط قرمز است و رژیم اشغالگر مسؤولیت تجاوز به نمازگزاران و دادن اجازه به اشغالگران برای هتک حرمت به صحن‌های آن را بر عهده دارد. ما این رژیم را مسؤول حمله به نمازگزاران داخل مسجدالاقصی و پیامدهای اجازه دادن به شهر کنششیان برای یورش و هتک حرمت به صحن‌های آن می‌دانیم که تحریکی برای احساسات مردم فلسطین، عرب‌ها و همه مسلمانان است.»

همزمان با تجاوز صهیونیست‌ها به مسجدالاقصی، مساجد اردوگاه جنین در کرانه باختری خواستار بسیج عمومی برای دفاع از مسجدالاقصی شدند. ظهر دیروز همچنین مانور راکتی مقاومت در غزه با شلیک چند راکت کنترل شده برگزار شد. از سوی دیگر منابع خبری از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در شهرک صهیونیستی «ناحل عوز» در اطراف غزه روز خبر دادند.

کانال تلگرامی صابربن نبیوز روز گذشته خبر داد صدای انفجار در این شهرک‌ها شنیده شده است. صابربن نبیوز همچنین گزارش داد ۲ موشک ۱۰۰۷ میلیمتری به این شهرک‌ها اصابت کرده است. شبکه خبری المیادین اما گزارش داد که صدای این انفجارها از طرف این شهرک‌ها شنیده شده است. هنوز جزئیات بیشتری درباره ماهیت این انفجارها و تلفات احتمالی آن منتشر نشده است.

## ه‌مجروح بر اثر تیراندازی به نمازگزاران روزه‌دار در کانادا

سنان دلیلی به نقل از منابع پلیس کانادا گزارش داد در پی تیراندازی در مسجدی در تورنتو ۵ نفر زخمی شدند. «دیوید رابنرک» سخنگوی اداره پلیس تورنتو گفت گروهی



از مردان که در ماه مبارک رمضان نماز صبح را به پایان رسانده بودند، در تیراندازی در منطقه اسکاربرو مورد حمله قرار گرفتند. او گفت حداقل ۶ گلوله شلیک شده است اما هنوز مشخص نیست چه تعداد مظنون در تیراندازی دست داشته‌اند.

وی افزود، ما نمی‌توانیم بگوییم آیا قربانیان به دلیل اعتقادات مذهبی‌شان هدف قرار گرفته‌اند یا خیر. در همین حال، «ندیم شیخ» عضو هیات مدیره انجمن مسلمانان اسکاربرو در یک کنفرانس خبری گفت از این حادثه نگران است. او از مقامات خواست تمام تلاش خود را برای شناسایی و دستگیری عاملان این حادثه انجام دهند و گفت باید اقدامات بیشتری

## میهمانی نوجوانان در «پیتسبرگ» آمریکا مرگبار شد

درباره تیراندازی، خود را به خیابان «سوئیسمون» رساندند. به گفته اداره پلیس این شهر، نیروهای پلیس بعد از رجوع به محل، شاهد فرار افراد بودند، چرا که «۵۰ گلوله در

داخل این میهمانی شلیک و سبب شد برخی حاضران تلاش کنند از نجات‌رها فرار کنند و خودشان را نجات دهند.»

بنا بر اعلام مقام‌ها و رسانه‌های آمریکایی، قربانیان تیراندازی در جریان میهمانی در شهر پیتسبرگ

۲ پسر نوجوان هستند و تحقیقات درباره این خشونت مسلحانه ادامه دارد. پلیس شهر تصریح کرد هنوز هویت ۲ فرد کشته‌شده شناسایی نشده اما تحقیقات در این باره همچنان ادامه دارد، همچنین تاکنون اطلاعاتی نیز درباره مظنون یا مظنونان حادثه و تعداد دقیق مجروحان به دست نیامده است.



مقام‌های آمریکایی از وقوع خشونت مسلحانه در پیتسبرگ از میهمانی نوجوانان در شهرهای ایالت پنسیلوانیا و بر جا ماندن تلفات خبر دادند. منابع رسانه‌ای در آمریکا

شامل شبکه «سی‌ان‌ان» گزارش دادند در حالی که حدود ۲۰۰ نفر برای حضور در یک میهمانی در شهر «پیتسبرگ» ایالت پنسیلوانیا

گرد هم آمده بودند، بروز خشونت مسلحانه در این میهمانی خیرساز شد. طبق گزارش‌ها، مقام‌های آمریکایی خبر دادند بروز خشونت مسلحانه در پیتسبرگ به کشته شدن ۲ نوجوان و جراحت حداقل ۷ نفر دیگر انجامید. این تیراندازی ۳۰ دقیقه بمبادا به وقت محلی رخ داد. گفته می‌شود اکثر شرکت‌کنندگان در این میهمانی را افراد با سنین پایین و جوان تشکیل می‌دادند. به گفته پلیس آمریکا، ماموران اداره پلیس بعد از دریافت گزارش‌ها

**■ اوکر این**

بین‌الملل در دانشگاه هاروارد در یادداشتی جنگ اوکراین را پایان نظام تک‌قطبی به رهبری آمریکا توصیف کرد و نوشت: است: این وضعیت دنیا را به وضعیتی بازمی‌گرداند که نظام فکری «رنالیسم» بهترین توضیح را درباره آن ارائه می‌دهد. دیر یا زود، جنگ اوکراین متوقف می‌شود، هیچ‌کس نمی‌داند چگونه، چه زمانی و با کدام راحل یابانی، شاید نیروهای روسیه دچار فروپاشی شوند و کاملاً عقب‌نشینی کنند(غیرمحمتمل)، شاید ولادیمیر پوتین از قدرت برکنار شود و جانشین وی توافقی سخاوتمندانه را به امید برگرداندن زمان به گذشته امضا کند (باز هم غیر محتمل)، شاید هم نیروهای اوکراینی اراده جنگیدن را از دست بدهند (بسیار غیر محتمل) و شاید هم جنگ به بن‌بستی بلاتکلیف برسد تا رهبران جنگی خسته شوند و بر سر یک توافق صلح گفتگو کنند (پیش‌بینی من). حتی در این سناریو هم دشوار بتوان فهمید شروط صلح کدامند و این صلح چه اندازه دوام می‌آورد. هر نتیجه‌ای که به دست آید، این جنگ به باور بسیاری از ناظران، تأثیری عمیق بر شرایط گسترده‌تر سیاست جهانی دارد. آنها جنگ اوکراین را به عنوان یک لحظه تعیین‌کننده می‌بینند، یک انشعاب بزرگ در مسیر آینده جهان. به نظر من جنگ اوکراین یک رخداد چشمگیر است اما نه به این دلیل که نتیجه آن تأثیر دراماتیک مستقلی بر موازنه قدرت جهانی یا فضای هنجارهای آن خواهد داشت، بلکه مهم است به این دلیل که نشانگر پایان

دوشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۱  
وطن امروز | شماره ۳۴۶۶

### [ بین الملل ]

### دور دنیا

### اعتراف پاپ به نژادپرستی!

پاپ فرانسیس استقبال گرم‌تر از پناهجویان اوکراینی نسبت به دیگر کشورهای جنگ‌زده دنیا را از روی نژادپرستی دانست. به گزارش وبسایت روزنامه ساوت چاینا مورنینگ پست، پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان با بیان اینکه در جنگ‌ها همیشه ضعیف‌ترین‌ها بیشترین آسیب را می‌بینند، گفت: پناهجویان به چند دسته تقسیم شده‌اند. درجه یک، درجه دو، بر اساس رنگ پوست و بر اساس اینکه از کشوری توسعه‌یافته آمده‌اند یا خیر. او ادامه داد: ما نژادپرست هستیم و این بد است. بر اساس آمار سازمان ملل، بیش از ۴.۷ میلیون اوکراینی از آغاز حمله روسیه کشورشان را ترک کرده‌اند. پاپ فرانسیس روز «جمعه پاک» یا «آدینه پاک» در گفت‌وگو با رادیو و تلویزیون دولتی ایتالیا گفت حق کشورها برای دفاع از خود را به رسمیت می‌شناسد و می‌پذیرد اما رها کردن صلح به صورت کلی، یک مساله است. او افزود: ما بر اساس این عقیده زندگی می‌کنیم که از روی نیاز به قدرت، امنیت و دلایل متعدد دیگر یکدیگر را می‌کشیم. رهبر کاتولیک‌های جهان ادامه داد: دولت‌هایی را که سلاح می‌خرند، درک می‌کنم. در کشان می‌کنم اما کارشان را تأیید نمی‌کنم. ■■■

### آزمایش‌های موشکی ادامه‌دار کره‌شمالی

کمت‌ر از ۲ روز پس از جشن‌های ملی در کره‌شمالی این کشور ۲ موشک جدید احتمالاً هسته‌ای آزمایش کرده است. به گزارش آسوشیئتدپرس، کره‌شمالی دیروز (یکشنبه) اعلام کرد با موفقیت یک سلاح تاکتیکی هدایت‌شونده را آزمایش کرده است. این آزمایش درحالی انجام شده که اخیراً بزرگ‌ترین مراسم دولتی این کشور البته بدون رژه نظامی برگزار شد. اخیراً نگرانی‌هایی از احتمال یک اقدام تحریم‌آمیز از سوی کره‌شمالی مانند آزمایش هسته‌ای مطرح شده است. خبرگزاری رسمی کره‌شمالی اعلام کرده کیم جونگ اون بر این پرتاب نظارت داشته است. هر چند این خبرگزاری کره‌ای به جزئیات این پرتاب اشرارای نکرده است اما به نظر می‌رسد سلاح آزمایش شده احتمالاً قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای جنگی را داشته‌باشد. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی نیز دیروز اعلام کرد ۲ پرتابه شلیک شده از سواحل شمال شرقی و شهر ساحلی هامپونگ را رهگیری کرده است. این ۲ پرتابه موفق به طی مسافت ۱۱۰ کیلومتری و پرواز در ارتفاع ۲۵ کیلومتری شده‌اند.

### نشست رهبران فراکسیون‌های سیاسی عراق

فراکسیون پارلمانی ائتلاف «دولت قانون» عراق از نشست آتی رؤسای فراکسیون‌های سیاسی برای خروج از «بن‌بست سیاسی» قبل از عید فطر خبر داد. به گزارش شفق‌نیوز، داخل راضی یکی از نمایندگان فراکسیون دولت قانون خاطرنشان کرد:رئیزی‌هایماین گروه‌های سیاسی ادامه دارد و این گفت‌وگوها برای خروج از بن‌بست سیاسی هنوز پایان نیافته است. وی در ادامه افزود: امیدواریم تا پایان ماه مبارک رمضان به نتیجه برسیم. رایزنی‌ها میان چارچوب هماهنگی و فراکسیون جریان صدر ادامه دارد و هنوز پایان نیافته است. راضی همچنین تصریح کرد رؤسای فراکسیون‌های سیاسی احتمالاًنشستی راطی ماه مبارک رمضان و قبل از فرارسیدن عید فطر برگزار می‌کنند تا به نتیجه‌ای مثبت برسند. از سوی دیگر، مسعود بزازنی، رهبر حزب دموکرات کردستان عراق در جریان دیدار با شتاخوان عبدالله احمد، معاون رئیس پارلمان این کشور در استان «ربیل»، احزاب و گروه‌های سیاسی این کشور را به تلاوم رایزنی‌ها و تفاهم‌برای حل اختلافات و قدم برداشتن در مسیر تکمیل تعهدات قانون اساسی از جمله تشکیل دولت فدرال آن در این کشور ترغیب کرد. مسعود بزازنی و شاخوان عبدالله احمد در جریان این دیدار درباره تحولات سیاسی و امنیتی و رخداد‌های اخیر عراق و همچنین موضوعات و مسائل مهم و مورد توجه دو طرف به بحث و تبادل نظر پرداختند.

فرانسه بر مدار خشونت علیه معترضان به انتخابات

### فعالان محیط‌زیستی فرانس می‌چادر زدند

صدها نفر از فعالان محیط‌زیستی فرانسه در واکنش به آنچه اهمیت ندادن سیاستمداران کشورشان به این حوزه در انتخابات ۲۰۲۲، ریاست‌جمهوری عنوان می‌کنند، در یکی از بلوارهای اصلی مرکز پاریس چادر زدند؛ دیگر نقاط این کشور نیز شاهد خشونت پلیس علیه منتقدان به نتیجه انتخابات است. روزنامه لو فیگارو یکشنبه اعلام کرد این افراد از صبح دیروز در بلوار بُن نوول واقع در قلب پاریس مستقر شدند و شب در چادر خوابیدند. تجمع کنندگان در این منطقه، درباره آنچه شرایط اضطراری آب و هوایی اعلام می‌کنند، هشدار داده‌اند. به گفته این افراد، فقط ۲.۷ درصد از بحث‌های سیاسی انتخابات ۲۰۲۲ ریاست‌جمهوری فرانسه به حوزه محیط‌زیست اختصاص یافت که این موضوع دلسردی و ناامیدی آنها از همه سیاستمداران را به دنبال داشته است. بر اساس گزارش لو فیگارو، این افراد تصمیم دارند تا صبح سه‌شنبه در این محل به تجمع خود ادامه دهند. موج انتقادات به نتایج انتخابات فرانسه از لحظه اعلام نتایج دور نخست در این کشور کلیل خورد و با اشغال دانشگاه‌های مطرحی همچون سوربن توسط معترضان که شعارهای «ه مگرون، نه لوپن» سر می‌دادند، ادامه یافت و پلیس با گاز اشک‌آور به استقبال منتقدان رفت.

**■ ■ ■**
**اوکراینی‌ها: ماریوپول را ترک نمی‌کنیم**
مقامات ماریوپول دیروز گفتند نیروهای اوکراینی به‌رغم اولنیت‌ماتوم روسیه به دفاع از این شهر ادامه خواهند داد. مشاور شهردار ماریوپول در پاسخ به درخواست وزارت دفاع روسیه مبنی بر اینکه سربازان اوکراینی که هنوز در بخشی از شهر مقاومت می‌کنند باید تسلیم شوند، گفت نیروهای اوکراینی به نبرد ادامه می‌دهند. به گزارش شبکه «سی‌ان‌ان»، «پترو آندریوشچنکو» با بیان اینکه «صبر شنبه اشغالگران گشتند «کریدور تسلیم» را برای نیروهای باقیمانده فراهم خواهند کرد». اعلام کرد مثل گذشته دفاع از شهر ادامه خواهد یافت.